МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ

28.02.2022 года                                                                  №  79
О внесении изменений в решение Муниципального  Совета Середского сельского поселения от 25.07.2018 №132 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  в Середском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021  N 289-ФЗ
«О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Середского сельского поселения, Муниципальный Совет Середского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального  Совета Середского сельского поселения от 25.07.2018 №132 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  в Середском сельском поселении»:

1.1. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. При принятии решения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений Администрация Середского сельского поселения обеспечивает заблаговременное, но не менее чем за 2 недели, оповещение жителей Середского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, а также ознакомление с проектом муниципального правового акта, в т.ч. посредством его размещении на официальном сайте Администрации Середского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.2. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северянка»  и разместить его на официальном сайте Администрации Середского сельского поселения  в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования.
Глава Середского сельского поселения                                     Л.А. Прудова